

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.

Pełne informacje podawane przed zawarciem Umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym nr OWU/NTP34/1/2026 (Warunki) i w Tabeli Limitów i Opłat nr TLiO/NTP34/1/2026 (TLiO).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym jest ubezpieczeniem indywidualnym (Dział II, Grupa 13).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiot i zakres ubezpieczenia:

- ✓ Odpowiedzialność cywilna w życiu prywatnym.

Suma gwarancyjna:

- ✓ **15 000 zł** w Wariantcie 1 lub **40 000 zł** w Wariantcie 2 – stanowi ona górną granicę naszej odpowiedzialności. Suma gwarancyjna określona jest na jedno zdarzenie. Oznacza to, że nawet jeśli zostanie wypłacone odszkodowanie, Suma gwarancyjna jest cały czas taka sama jak na początku Umowy ubezpieczenia. Nie trzeba podwyższać Sumy gwarancyjnej po Szkodzie.

Ubezpieczony może być jednocześnie objęty ochroną ubezpieczeniową tylko w ramach jednej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym oznaczonej kodem NTP34.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Umyślnego działania Ubezpieczonego, Osoby bliskiej, Pomocy domowej lub innych osób, które działają na ich zlecenie.
- ✗ Zdarzeń, do których doszło poza granicami Polski.
- ✗ Roszczeń wynikłych ze zdarzeń podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu na podstawie odrębnych przepisów.

Powyższe informacje mają charakter poglądowy, a szczegółowe informacje znajdują się w Warunkach.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie wypłacimy odszkodowania, jeśli Szkoła:

- ! Została wyrządzona umyślnie lub w celu wyłudzenia odszkodowania. Dotyczy to Szkód spowodowanych przez Ubezpieczonego, Osobę bliską, Pomoc domową lub inne osoby, które działają na ich zlecenie.

- ! Powstała w związku z pozostawianiem przez Ubezpieczonego, Osoby bliskie lub Pomoc domową w stanie nietrzeźwości, pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii. Nie dotyczy leków zażywanych w sposób zalecony przez lekarza.
- ! Powstała w uprawach oraz gruntach rolnych.
- ! Powstała wskutek zużycia eksploatacyjnego, starzenia się oraz użytkowania niezgodnie z przeznaczeniem. Dotyczy to również braku konserwacji lub nieprawidłowej konserwacji mienia będącego przyczyną powstania Szkoły.
- ! Powstała w następstwie działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów, zamieszek. Dotyczy to również czynnego i dobrowolnego udziału w aktach przemocy lub aktach terroryzmu przez Ubezpieczonego, Osoby bliskie lub Pomoc domową.
- ! Powstała na skutek niedostosowania się do decyzji administracyjnej lub aktu prawnego wydanego przez uprawniony organ państwa (np. nakaz wycięcia drzewa zagrażającego bezpieczeństwu).
- ! Polega na konfiskacie mienia, poddaniu się karze sądowej, konieczności zapłaty grzywny, mandatu lub innych kar pieniężnych nałożonych przez organy władzy publicznej.
- ! Powstała w związku z wykonywaniem pracy, zawodu, prowadzeniem działalności gospodarczej lub pełnieniem funkcji we wszelkiego rodzaju organizacjach, stowarzyszeniach, zrzeszeniach, związkach lub partiach politycznych.
- ! Została spowodowana przez wirusy komputerowe lub innego rodzaju programy zakłócające pracę komputera, programów internetowych oraz internetu.
- ! Powstała w aktach, rękopisach, planach, prototypach, wzorach, programach

komputerowych oraz danych niezależnie od rodzaju nośnika danych.

Możemy odmówić wypłaty odszkodowania, jeżeli oświadczenia złożone we wniosku o zawarcie Umowy ubezpieczenia są niezgodnie z prawdą i fakt ten miał wpływ na powstanie lub rozmiar Szkody.

Możemy odmówić wypłaty części lub całości odszkodowania, jeżeli z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa nie dopełniłeś(-aś) spoczywających na Tobie obowiązków. Dotyczy to sytuacji, kiedy przyczyniło się to do zwiększenia Szkody lub uniemożliwiło ustalenie naszej odpowiedzialności, okoliczności i rozmiaru Szkody czy wysokości odszkodowania.

Nie dokonamy wypłaty świadczeń ubezpieczeniowych, które miałyby być realizowane na rzecz (lub w celu):

- 1) osoby wnioskującej o wypłatę świadczenia ubezpieczeniowego, na rachunek bankowy prowadzony w bankach zlokalizowanych w krajach UHRC;
- 2) osoby występującej na liście sankcyjnej;
- 3) osoby zamieszkałej w kraju UHRC, a także na rzecz podmiotów prowadzących swą działalność lub też posiadających swą siedzibę w kraju UHRC;
- 4) organów rządowych, władz publicznych lub też ich agend (w tym także ambasad) kraju UHRC;
- 5) osób lub podmiotów działających w imieniu i na rzecz organów rządowych kraju UHRC;
- 6) podmiotu, niezależnie od miejsca lokalizacji lub siedziby, należącego lub kontrolowanego pośrednio lub bezpośrednio przez jedną z osób lub podmiotów wymienionych w lit. 1) – 5);
- 7) finansowania towarów lub usług pochodzących, sprowadzanych, przekazywanych, transportowanych, przeładowywanych do/z lub za pośrednictwem kraju UHRC.

Aktualna lista krajów UHRC dostępna jest na stronie www.nn.pl/uhrc.

Nie wypłacimy odszkodowania za Szkody:

- ! które Ubezpieczony lub inne osoby objęte ochroną ubezpieczeniową wyrządziły Osobom bliskim lub sobie nawzajem,
- ! powstałe w mieniu, z którego Ubezpieczony lub inne osoby objęte ochroną ubezpieczeniową korzystały na podstawie umowy (pisemnej lub ustnej) najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy,
- ! które powstały wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania jakiegokolwiek umowy przez Ubezpieczonego lub inne osoby objęte ochroną,
- ! wyrządzone przez dziecko Ubezpieczonego lub Osoby bliskiej, które znajdowało się pod opieką przedszkola, szkoły lub innej placówki profesjonalnie zajmującej się edukacją i wychowaniem,
- ! powstałe w związku z posiadaniem przez Ubezpieczonego lub Osoby bliskie nieruchomości, innych niż inne niż ta zamieszkała przez Ubezpieczonego,

- ! które powstały w związku z posiadaniem przez Ubezpieczonego lub Osobę bliską zwierząt innych niż Zwierzęta domowe,
- ! wynikłe z posiadania lub użytkowania przez Ubezpieczonego lub Osobę bliską broni, amunicji i materiałów wybuchowych oraz pirotechnicznych (definiowanych zgodnie z ustawą z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji) lub udziału w polowaniach,
- ! które wyniknęły z przeniesienia chorób przez Ubezpieczonego lub inne osoby objęte ochroną,
- ! które polegają na wystąpieniu strat finansowych, które nie są następstwem Szkody,
- ! wyrządzone wskutek uprawiania przez Ubezpieczonego lub Osobę bliską sportów wysokiego ryzyka, sportów wyczynowych lub takich które są uprawiane w celach zarobkowych,
- ! które wynikają z naruszenia przez Ubezpieczonego lub Osobę bliską praw autorskich lub przyznanych licencji, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze.

Ponadto ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym nie są objęte roszczenia:

- ! za które Ubezpieczony lub Osoba bliska jesteście odpowiedzialni wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej lub wobec osoby trzeciej,
- ! wynikłe ze zdarzeń podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu na podstawie odrębnych przepisów,
- ! wynikające z posiadania lub używania pojazdów podlegających obowiązkowi rejestracji,
- ! powstałe w związku z posiadaniem albo użytkowaniem urządzeń latających i pływających z napędem mechanicznym,
- ! powstałe w związku z obsługą wszelkiego rodzaju maszyn bez posiadanych uprawnień wymaganych przepisami prawa, o ile brak ww. uprawnień był przyczyną powstania Szkody,
- ! wynikające ze zniszczenia, uszkodzenia lub utraty wartości pieniężnych lub niebędących biżuterią lub przedmiotem użytkowym: srebra, złota lub platyny w złomie lub w sztabkach, kamieni szlachetnych, półszlachetnych, szlachetnych substancji organicznych, a także srebrnych lub złotych monet, dzieł sztuki, antyków, akt, dokumentów, rękopisów, programów i danych,
- ! związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie.

Pełna lista wyłączeń naszej odpowiedzialności znajduje się w Warunkach w Art 13.

Ponadto Szkody, które polegają na uszkodzeniu przenośnych urządzeń elektronicznych wypłacamy z uwzględnieniem udziału własnego w wysokości 500 zł. To oznacza, że wysokość odszkodowania zmniejszymy o tę kwotę przy każdej wypłacie



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Polski.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego/Właściciela polisy?

- Przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, Ubezpieczony zobowiązany jest do udzielenia zgodnych z prawdą informacji, o które pytamy we wniosku o zawarcie Umowy ubezpieczenia. W przypadku naruszenia tego obowiązku możemy być zwolnieni z odpowiedzialności z tytułu Umowy ubezpieczenia na zasadach określonych w przepisach prawa.
- Jako Właściciel polisy masz obowiązki:
 - a) terminowego opłacania Składki,
 - b) informowania nas o każdej zmianie swoich danych osobowych i teleadresowych. Takie oświadczenie może być złożone do nas przykładowo za pośrednictwem ING Banku Śląskiego S.A.
- Osoba uprawniona do odszkodowania powinna zgłosić do nas Szkodę jak najszybciej, najlepiej nie później niż trzeciego dnia roboczego od jej wystąpienia i przesłać nam pełną dokumentację, która dotyczy tej Szkoły.



Jak i kiedy należy opłacać Składki?

Właściciel polisy opłaca Składkę miesięcznie za pośrednictwem Banku, w terminie do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, z góry za następny miesiąc kalendarzowy.

Za dzień opłacenia Składki przyjmuje się dzień pobrania Składki z Rachunku Właściciela polisy.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

1. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w Dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej i trwa do momentu wygaśnięcia, rozwiązania lub odstąpienia od Umowy ubezpieczenia.
2. Umowę ubezpieczenia zawieramy na Okres polisowy.
3. Umowa ubezpieczenia wygasa:
 - a) z końcem Okresu polisowego na jaki została zawarta, chyba że zostanie przedłużona na kolejny Okres polisowy,
 - b) z dniem rozwiązania Umowy rachunku,
 - c) z dniem śmierci Ubezpieczonego,
 - d) z dniem, w którym Właściciel polisy złożył oświadczenie o odstąpieniu od Umowy ubezpieczenia,
 - e) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym Właściciel polisy złożył oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy ubezpieczenia,
 - f) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym Właściciel polisy otrzymał od nas wezwanie do zapłaty kolejnej Składki, ale nie wcześniej niż po upływie 7 dni od daty otrzymania tego wezwania – w razie niezapłacenia tej Składki,w zależności od tego, co nastąpi pierwsze.



Jak rozwiązać Umowę ubezpieczenia?

Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia wymaga oświadczenia Właściciela polisy, które może złożyć do nas przykładowo za pośrednictwem Banku w terminie 30 dni od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia.

Jeśli Właściciel polisy zawrze z nami Umowę ubezpieczenia na odległość, może odstąpić od niej w terminie 30 dni od:

- a) dnia, w którym poinformujemy Właściciela polisy o zawarciu Umowy ubezpieczenia lub
- b) dnia potwierdzenia przez nas informacji wymaganych ustawą o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy.

Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia jest skuteczne i ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem, w którym Właściciel polisy złoży nam oświadczenie o odstąpieniu od Umowy ubezpieczenia.

Składkę zwrócimy, za pośrednictwem Banku, w ciągu 30 dni od dnia, w którym otrzymamy oświadczenie Właściciela polisy o odstąpieniu. Pomniejszymy ją o część za wykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej.

Po upływie terminu na odstąpienie od Umowy ubezpieczenia Właściciel polisy może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w dowolnym momencie jej trwania – wystarczy, że złoży do nas przykładowo za pośrednictwem Banku oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy ubezpieczenia.

Umowę ubezpieczenia rozwiążemy z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym Właściciel polisy złoży nam to oświadczenie.